15-02-2024 17:54:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar a Senhora Juventina Maria dos Santos, conhecida e
tratada carinhosamente por Dona Tina, nascida na cidade de São Gotardo - MG . A Dona Tina, faz parte de uma
geração onde todos começavam a trabalhar muito cedo para ajudar nas despesas de suas famílias e desde os 8 anos
já trabalhava. Após casar- se, e procurando qualidade de vida com melhores e mais opções de emprego, veio pra
Uberlândia juntamente com as suas filhas, e reside aqui há 46 anos. Criou e educou suas filhas e como um processo
natural, a família cresceu e vieram 6 netos. Mesmo com toda a correria de trabalhar e cuidar das filhas, sempre arrumou
tempo para se dedicar aos que com ela conviveram e convivem, sendo amiga, conselheira e companheira. Assim
sendo, como forma de agradecer a dedicação e o respeito da Dona Tina , é que submetemos a apreciação do Plenário
a presente Moção de Aplauso.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO a Senhora Juventina Maria dos Santos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-07-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 5731/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de julho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total